



Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN
28. marts 2017

Folketingets Forsvarsudvalg har den 6. marts 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 87 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marie Krarup (DF).

Spørgsmål nr. 87:

”Ministeren bedes som supplement til svaret FOU alm. del - spørgsmål 307 (folketingsåret 2015-16) om forsvarets bemanning/personelstruktur oplyse, hvor mange fastansatte civile og militære medarbejdere der er på hele Forsvarsministeriets område. Dvs. alle militære myndigheder på ministerområdet inkl. Værnsfælles Forsvarskommando, samt øvrige myndigheder (Hjemmeværnet, Forsvarets Efterretningstjeneste, Forsvarsministeriets Personalestyrelse, Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse, Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse, og Forsvarsministeriets Regnskabsstyrelse) opgjort på rang og levealder, så aldersfordelingen pr. rang kan ses.”

Svar:

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Forsvarsministeriets Personalestyrelse, som har oplyst nedenstående.

”Vedhæftet er en oversigt opgjort pr. 1. januar 2017 med antal fastansatte medarbejdere på hele ministerområdet med undtagelse af Forsvarets Efterretningstjeneste.

Oversigten indeholder antallet af militære medarbejdere fordelt på militær grad og levealder.

Endvidere indeholder oversigten antallet af civile medarbejdere fordelt efter levealder og

fire hovedniveauer, idet de civile medarbejdere ikke inddeles i grader på samme måde som de militære. De fire hovedniveauer er:

- C400, civile chefer.
- C300, der bl.a. dækker AC-gruppen og civile ledere.
- C200, der bl.a. dækker faglærte og ufaglærte mellemledere.
- C100, der dækker faglærte og ufaglærte grupper på manuelt niveau.

Endelig indeholder oversigten antallet af militært fastansatte medarbejdere uden for den militære rækkefølge (visse grupper af læger samt dirigenter, musikere og mekanikere i søværnet) samt Beredskabsstyrelsens uniformerede medarbejdere fordelt på grad og levealder.

Det skal bemærkes, at der indgår lægefaglige medarbejdere i alle de nævnte kategorier (militære, civile og militære uden for den militære rækkefølge), idet det er karakteren af opgaven, der afgør, hvorvidt medarbejderen ansættes i eller uden for den militære rækkefølge eller som civil.

Det skal også bemærkes, at der er tale om et øjebliksbillede, og at antallet af medarbejdere inden for de opgjorte grupper vil variere fra måned til måned. Opgørelsen er udarbejdet ud fra de samme kriterier som de tilgængelige personelopgørelser på HR-portalens. Det skal i den forbindelse påpeges, at Beredskabsstyrelsen først optræder i personelopgørelserne på HR-portalens fra september 2017, hvor de overgår til de koncernfælles HR-løsninger, herunder anvendelse af DeMars.

Det skal i tilslutning til ovenstående oplyses, at tallene er leveret af ledelsesinformationssystemet, hvorfor mindre forskelle fra andre systemer med tilsvarende opgørelser kan forekomme.

Det bemærkes, at oplysninger om medarbejdere fra Forsvarets Efterretningstjeneste ikke indgår i oversigten, da disse oplysninger er klassificerede".

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen